[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «14» октября  2024 года                                                                  № 47
	                               п. Петровский

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса», утвержденный постановлением администрации Рукопольского муниципального образования от 17 февраля 2014 года № 10

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Основами законодательства РФ о нотариате от 11 февраля 1993 г. N 4462-I, администрация Рукопольского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса», утвержденный постановлением администрации Рукопольского муниципального образования от 17 февраля 2014 года № 10 (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1.4.9 Регламента абзацем вторым следующего содержания:

«Личность заявителя устанавливается посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных ч. 18 ст. 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Рукопольского

муниципального образования                                                     С.В.Усова